
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

 

 

 

 

 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 
 

1. OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 
1. Obsah výroční zprávy ...................................................................................................................... 2 

2. Úvodní slovo ředitelky .................................................................................................................... 3 

3. Základní údaje o DDM Kojetín ....................................................................................................... 4 

4. Charakteristika DDM Kojetín.......................................................................................................... 5 

5. Závazné dokumenty DDM Kojetín ................................................................................................. 5 

6. Personální obsazení DDM Kojetín .................................................................................................. 6 

7. Oblasti zájmového vzdělávání ......................................................................................................... 7 

8. Rozbor hospodaření v roce 2024 ................................................................................................... 15 

9. Informace o výsledcích kontrol hospodaření ................................................................................. 16 

10. Spolupráce s jinými organizacemi ................................................................................................. 16 

11. Propagační činnost ......................................................................................................................... 16 

12. Podmínky pro poskytování zájmového vzdělávání ....................................................................... 18 

13. Oblast poskytování informací ........................................................................................................ 19 

14. Závěr výroční zprávy ..................................................................................................................... 20 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 
 

2. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 

Vážení spolupracovníci, rodiče, děti a přátelé Domu dětí a mládeže Kojetín, vážený 

zřizovateli, 

rok 2024 byl pro náš DDM plný dynamických aktivit, které se odehrávaly nejen v běžných 

pracovních dnech, ale i o víkendech, svátcích a prázdninách. Naším cílem je vytvářet 

prostředí, které podporuje děti a mladé lidi ve všech fázích jejich osobního rozvoje po celý 

školní rok. Ať už v pracovních dnech, nebo o volných dnech, naše dveře byly otevřeny pro 

každého, kdo se chtěl zapojit do našich programů, výzev a zážitků. 

Připravili jsme pro děti a mládež pestrou škálu aktivit, které nejen podporují jejich kreativitu a 

zájmy, ale zároveň přispívají k jejich osobnímu růstu a komunitnímu životu. V roce 2024 

jsme se zaměřili na inovace, rozšíření našich aktivit a ještě větší zapojení místní komunity. 

Tato výroční zpráva je odrazem našeho úsilí a kontinuální práce, která nikdy nekončí. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na vytváření těchto jedinečných zážitků. S těmi nejlepšími 

přáními do dalšího roku se těšíme na pokračování této cesty s vámi. 

 

 

 

„V každém dnu je příležitost k růstu, v každé chvíli je prostor pro učení a zábavu. Naše činnost není o 

chvílích, ale o celoročním spojení s dětmi, které se u nás cítí vítány a podporovány ve svém rozvoji.“ 

 

 

  Mgr. Jana Hrušáková, ředitelka DDM Kojetín 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 
 

3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O DDM KOJETÍN 

  

Název zařízení Dům dětí a mládeže Kojetín   

  

Právní forma Příspěvková organizace 

  

IČO 70236356 

  

Identifikátor právnické osoby 600 146 944       

  

IZO 120 201 585 

  

Adresa Svatopluka Čecha 586, 752 01 Kojetín, Kojetín I –Město                                 

  

Telefon 737 442 055 

  

Email  reditelka@ddm.kojetin.cz 

  

Www stránky www.ddm.kojetin.cz 

  

Datum zřízení 1. 10. 1995  

  

Datum zařazení  

do rejstříku škol  

a školských zařízení 

Zařazen do sítě škol a školských zařízení: 20. 3. 1996 

Čj.600/96-03 

(překlopeno do rejstříku škol a ŠZ: 1.5.2006 

čj.KUOK/36690/06/OŠMT/230) 

Aktualizace RŠ a ŠZ: 01.10.2007- čj.KUOK/ 93334/2007 

  

Poslední aktualizace rejstříku  

škol a škol. zařízení 

 

1. 10. 2010 - čj. KUOK 87674/2010 

  

Statutární orgán DDM Kojetín Mgr. Jana Hrušáková, ředitelka 

  

Zřizovatel Město Kojetín 

  

Adresa zřizovatele Masarykovo nám. 20,752 01 Kojetín 

  

IČO zřizovatele 00 301 370 

  

 

 

  

 



 

 

5 
 

4. CHARAKTERISTIKA DDM KOJETÍN 

Dům dětí a mládeže Kojetín je školské zařízení, které v průběhu celého roku poskytuje služby 

v oblasti zájmového vzdělávání. Cílem zájmového vzdělávání v podmínkách DDM není osvojování co 

největšího objemu faktů, ale získávání klíčových kompetencí jako vyváženého souboru vědomostí, 

dovedností, schopností, postojů a hodnot, důležitých pro osobní rozvoj a uplatnění každého člena 

společnosti.                      

V tomto pojetí zaměřujeme naše aktivity na směřování ke komplexnějším a prakticky zaměřeným 

dovednostem, se kterými je možno uspět jak ve známých situacích, tak v situacích nových, na základě 

vlastní aktivity, sebeuvědomění a spolupráce. V zájmovém vzdělávání využíváme momentu 

dobrovolnosti, který je charakteristickým prvkem pro účastníky zájmových činností. Cíle zájmového 

vzdělávání Domu dětí a mládeže Kojetín jsou plněny v souladu s prostorovými, personálními i 

finančními podmínkami. 

Posláním DDM je motivace a přiměřená nabídka kvalitně a účelně stráveného volného času, jeho 

využití k poznání sebe sama přes různé zájmové aktivity, pomoc při hledání budoucího profesního 

uplatnění, navázání nových vztahů. Činnost se zaměřuje na prevenci vzniku sociálně negativních jevů, 

vytváří podmínky a podporuje žádoucí zájmové činnosti ve více oborech zájmového vzdělávání. 

Od 1. 9. 2010 byl na základě Koncepce rozvoje škol, školských zařízení a mimoškolní činnosti na 

území města Kojetína na léta 2009-2012, Dům dětí a mládeže přestěhován do nově zrekonstruovaných 

prostor přístavby ZŠ Svatopluka Čecha Kojetín, kde pro DDM bylo vyčleněno 1.NP, 2.NP a 5.NP.  

Dům dětí a mládeže působí ve městě s 6500 obyvateli. Svými aktivitami zasahuje a působí také 

v obcích Mikroregionu Střední Haná (v Oplocanech, Polkovicích, Popůvkách, Křenovicích). Úzce 

spolupracuje se zřizovatelem, Městem Kojetín a řadou subjektů ve městě, s neziskovými organizacemi, 

s obecními úřady a školskými zařízeními Mikroregionu Střední Haná. 

 

 

5. ZÁVAZNÉ DOKUMENTY DDM KOJETÍN  

K závazným dokumentům DDM Kojetín patří: 

 Školní vzdělávací program DDM Kojetín 

 Vnitřní řád DDM Kojetín 

 Organizační řád DDM Kojetín 

 Provozní řád DDM Kojetín 

 Vnitřní směrnice a řády DDM Kojetín 



 

 

6 
 

6. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ DDM KOJETÍN 

Specifikem DDM Kojetín je velká provázanost pedagogické činnosti s provozními, ekonomickými a 

propagačními činnostmi. Nabídka služeb v oblasti příležitostných a pobytových akcí vyžaduje 

schopnost kreativního myšlení, znalosti ekonomických pravidel a marketingu.  

Pedagog volného času musí být nejen odborníkem ve svém oboru, ale i dobrým manažerem. Jen tak lze 

efektivně a úspěšně realizovat nabízené aktivity. Všichni pedagogové volného času mají pedagogické 

vzdělání. Při velkých akcích je třeba na personální zajištění velké množství pracovníků, a proto se do 

pedagogického procesu zapojují zcela běžně i provozní pracovníci a dobrovolníci.  

Koordinační funkci zabezpečují řídící pracovníci. 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky Z toho ženy 

Interní pracovníci 8 5,8 6 

Externí pracovníci 22 1,2 9 

 

Externí pedagogové pracují jako vedoucí zájmových útvarů, kurzů a výukových programů, zúčastňují 

se táborů a víkendových pobytů. 

 

Ostatní pracovníci  

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky Z toho ženy 

Interní pracovníci 4 3,6 3 

Externí pracovníci 1 0,1 1 

 
Externí pracovníky tvoří kuchařky, zdravotnice na táborech a víkendových pobytech, správce PC. 

 

Kvalifikace interních pracovníků    

 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek 

Kvalifikace,  

obor 

Jana Hrušáková, Mgr. Ředitelka 1,0 Vysokoškolské 

Eva Poláchová, Bc. 
Zástupce ředitelky 

Pedagog volného času 
1,0 Vysokoškolské 

Marcela Páleníková Ekonomka  1,0 Střední s maturitou 

Marie Beránková Pedagog volného času 1,0 Střední s matur. 

Petra Otáhalová, Mgr. Pedagog volného času 1,0 Vysokoškolské 



 

 

7 
 

Lenka Svobodová, Bc. Propagační referent 1,0 Vysokoškolské 

Pavlína Lukášová Školnice  1,0 Střední s maturitou 

Miloslav Ševeček Správce hřiště 0,6 Vyučen 

Josef Kusák Pedagog volného času 0,6 Vysokoškolské 

Bohuslava Fréharová Pedagog volného času 0,6 Vysokoškolské 

Helena Řihošková Pedagog volného času 0,2 Střední s maturitou 

Radek Ptáček Pedagog volného času 0,4 Vyučen 

 

 

 

 

 

7. OBLASTI ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Pravidelné zájmové vzdělávání 

Nabídka zájmových útvarů je každoročně sestavována na základě vypozorovaných zájmů a 

požadavků dětí, žáků a studentů, rodičů a dalších dospělých zájemců.  Obsah zájmového vzdělávání je 

v DDM Kojetín řazen do 6 oblastí, které se realizují v jednotlivých formách zájmového vzdělávání (viz. 

Školní vzdělávací program DDM Kojetín). Vychází z prostorových, personálních a finančních možností 

DDM a je zaměřena na oblast estetickou, pohybovou, jazykovou, přírodovědnou a technickou.  

Pro veřejnost je každoročně zpracován nabídkový propagační materiál, jehož součástí je 

přihláška do zájmového útvaru v tištěné podobě. Informační letáky včetně přihlášky mohou zájemci 

získat i na www stránkách DDM, na nástěnkách ve škole a na veřejně přístupných místech. 

Pravidelné schůzky jednotlivého zájmového útvaru probíhaly zpravidla 1 x týdně a trvaly             

1,5 – 2 hodiny týdně.  

Zajímavé programy si pro členy zájmových útvarů připravovalo 22 proškolených externích 

pedagogických pracovníků a odborných poradců v jednotlivých oblastech vzdělávání. 

Pro děti se speciálně vzdělávacími potřebami byly připraveny vždy podmínky tak, aby se mohly 

zapojovat do příležitostných aktivit DDM.  

Již několik roků spolupracuje DDM s obcemi Mikroregionu Střední Haná. Na jednotlivých 

obecních úřadech nebo ve školách byly vytvořeny podmínky pro činnost jednotlivých zájmových 

kroužků. 



 

 

8 
 

Pravidelné setkávání zájmových kroužků končí zpravidla na konci května, některé kroužky se 

setkávají i o prázdninách - Plastikoví modeláři, Rybáři, Volejbal Kadeti, kteří reprezentují DDM Kojetín 

a město Kojetín na celorepublikových soutěžích.  

Prostory DDM poskytují možnosti pro tvořivou činnost účastníků zájmového vzdělávání. 

Klubovny jsou průběžně vybavovány novými pomůckami a materiálem.  

 

Přehled zájmových kroužků pro školní rok 2024/2025 
 

BRONTOSAURUS BADMINTON od 6.tř. 

BUBLINA 6-8 let FLORBAL I. 3.-6.tř. 

CUKRÁŘ od 2.tř. FLORBAL II. od 7.tř. 

DESKOVKY od 2.tř. Fotbal MINI od 4 let 

DIBLÍCI divadelní od 1.tř. Fotbal MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 

HERBÁŘ od 1.tř. Fotbal MLADŠÍ ŽÁCI 

HERNIČKA pro rodiče s dětmi Fotbal STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

CHOVATEL od 1.tř. HOBBY HORSING od 1.tř. 

INSTRUKTOŘI od 6.tř. HVĚZDIČKY 4-6 let 

KERAMIKA dospělí MOTORÁČCI od 4-7 let 

KERAMIKA I. 1.-4.tř SILUETY od 5.tř. 

KERAMIKA II. od 5.tř. SPORT MIX od 1.tř. 

KERAMIKA rodiče a děti STOLNÍ TENIS od 3.tř. 

KLUBÍČKO 4-6 let VANILKI 1.-4.tř. 

MASTERŠÉF od 6.tř. Volejbal KADETI, JUNIOŘI U18,U20,U22 

MÓDNÍ NÁVRHÁŘKY od 4.tř. Volejbal KADETKY, JUNIORKY U18,U20,U22 

PLASTIKOVÍ MODELÁŘI od 2.tř. Volejbal MINI 2014-2018 od 1.tř. 

RYBÁŘI Volejbal ŽÁCI U14, U16 2010-2013 

SUMI-E Asijská tušová malba Volejbal ŽAČKY U14,U16 2010-2013 

ŠÉFKUCHAŘ středa 1.-5.tř.  

ŠÉFKUCHAŘ úterý 1.-5.tř.  

VĚDÁTOR od 2.tř.  

VÝTVARKA I. 1.-4.tř.  

VÝTVARKA II. 5.-9.tř.  
 

 

 



 

 

9 
 

 Počet ZÚ 
Počet členů 

celkem 
Unikátní RČ z toho děti z toho žáci z toho VOŠ 

Stav k  31. 10. 2024 43 460 399 68 331 0 

 

 

Příležitostná zájmová vzdělávací činnost 

DDM Kojetín plánoval a připravoval jednorázové nebo cyklické akce výchovně vzdělávacího 

charakteru (soutěže, turnaje, kulturní programy, sportovní turnaje, společenské akce a vzdělávací 

programy pro děti, žáky, mládež, rodiče s dětmi a dospělé). 

Důraz byl kladen na propagaci, dobré organizační i personální zajištění a důsledné 

vyhodnocování a dokumentaci akcí. Materiály z akcí, včetně vyhodnocení, jsou archivovány a 

zpracovány do podoby manuálu. O každé příležitostné aktivitě je vedena objektivní evidence. 

Na organizaci příležitostných vzdělávacích činností se podíleli interní, externí i dobrovolní 

pracovníci. Akce byly prezentovány a propagovány na vývěskách DDM v základních a mateřských 

školách,  na gymnáziu, ve vývěsce u sokolovny, na VIC, v městské knihovně, v Kulturním zpravodaji, 

v okresních a regionálních novinách,  na měsíčních plakátech DDM, na www stránkách města Kojetín 

i DDM a byly zřízeny stránky na facebooku. 

Příležitostné aktivity byly připravovány dle ročního plánu a byly průběžně aktualizovány a 

doplňovány o nové.  

Příležitostné aktivity viz tabulka. 

 

Příležitostné aktivity od - do  Počet aktivit Počet účastníků 

1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 45 3973 

 

Vzdělávací výukové programy a projekty 

č. Termín Místo Název VP účast. 

1 22.04.2024 DDM Proč svíčka hoří 40 

2 22.04.2024 DDM Co nám roste pod rukama 47 

3 22.04.2024 DDM Tkaní na CD, recyklace - 4.A,4.B,4.C 47 

4 23.04.2024 DDM Tkaní na CD, recyklace - 3.A,3.B 37 

5 23.04.2024 DDM Kdo to kráčí lesem 37 

6 24.04.2024 DDM Tkaní na kartonu - 2.A, 2.B 38 

7 24.04.2024 DDM Cesta vody 38 

8 25.04.2024 DDM Tkaní s papírem, srdce - 1.A, 1.B 40 

9 25.04.2024 DDM Barevné třídění 40 

10 26.04.2024 DDM Barevné třídění 12 



 

 

10 
 

11 26.04.2024 DDM Cesta vody 17 

12 26.04.2024 DDM Tkaní s papírem, záložka - 1.tř, přípravka ZŠ Sv. Čecha 29 

13 29.04.2024 DDM Kdo to kráčí lesem 11 

14 29.04.2024 DDM Kdo to kráčí lesem 8 

15 29.04.2024 DDM Tkaní na kartonu - 2.,3.,4.,5. třída ZŠ Sv. Čecha 19 

16 02.05.2024 DDM Práce s keramickou hlínou - MŠ Pastelky 20 

17 03.05.2024 DDM MACRAME - ZŠ N.Míru - 5.b  19 

18 07.05.2024 DDM Práce s keramickou hlínou - MŠ Rybičky 22 

19 09.05.2024 DDM Práce s keramickou hlínou - MŠ Berušky 22 

20 10.05.2024 DDM Práce s keramickou hlínou - ZŠ N.Míru 2.b 23 

21 14.05.2024 DDM Práce s keramickou hlínou - ZŠ N.Míru 2.a 22 

22 15.05.2024 DDM Práce s keramickou hlínou - Pionýr Chropyně 18 

23 16.05.2024 DDM Dekorace ker. střepu - MŠ Pastelky 20 

24 17.05.2024 DDM Dekorace ker. střepu - MŠ Rybičky 22 

25 23.05.2024 DDM Dekorace ker. střepu - MŠ Berušky 22 

26 28.05.2024 MDH Dopravní výchova - Sv.Čecha-4.,5.tř. 16 

27 29.05.2024 MDH Dopravní výchova - MŠ Citov 17 

28 30.05.2024 MDH Dopravní výchova - ZŠ a MŠ Polkovice 1.-5. 26 

29 31.05.2024 MDH Dopravní výchova - ZŠ a MŠ Měrovice n/H1.-5. 17 

30 03.06.2024 MDH Dopravní výchova- MŠ Uhřičice 17 

31 04.06.2024 MDH Dopravní výchova- OU a ZŠ Křenovice 1.-5.tř. 20 

32 05.06.2024 MDH Dopravní výchova - ZŠ N.Míru 4.c 15 

33 06.06.2024 MDH Dopravní výchova - ZŠ N.Míru 4.a 19 

34 07.06.2024 MDH Dopravní výchova - ZŠ a MŠ Křenovice 3.-5.tř. 13 

35 10.06.2024 MDH Dopravní výchova - ZŠ N.Míru 3.b 16 

36 11.06.2024 MDH Dopravní výchova ZŠ Sv.Čecha 2.-3.tř. 12 

37 12.06.2024 MDH Dopravní výchova - ZŠ N.Míru 4.b 15 

38 13.06.2024 MDH Dopravní výchova - ZŠ N.Míru 3.a 19 

39 14.06.2024 DDM Dekorace ker. střepu - ZŠ N.Míru 2.b 23 

40 16.06.2024 DDM Dekorace ker. střepu - ZŠ N.Míru 2.a 22 

41 18.06.2024 DDM Dekorace ker. střepu - Pionýr Chropyně 18 

42 16.06.2024 DDM Dekorace ker. střepu - ZŠ N.Míru 2.a 22 

43 18.06.2024 DDM Dekorace ker. střepu - Pionýr Chropyně 18 

44 03.10.2024 DDM Práce s ker. hlínou ( MŠ Rybičky) 21 

45 08.10.2024 DDM Práce s ker. hlínou ( MŠ Pastelky) 21 

46 09.10.2024 DDM Práce s ker. hlínou ( MŠ Berušky) 21 

47 11.12.2024 DDM Dekorace keramického střepu 21 

48 27.11.2024 DDM Dekorace keramického střepu 21 

49 04.12.2024 DDM Dekorace keramického střepu 21 

CELKEM 1121 



 

 

11 
 

Soutěže vyhlašované MŠMT ČR 

Zlatý list  93 účastníků 

 

  



 

 

12 
 

Prázdninová činnost 

Prázdninová činnost byla organizována o školních prázdninách nebo v době, kdy z jakýchkoliv důvodů 

neprobíhala školní výuka. Formy prázdninové činnosti: letní, zimní a příměstské tábory, pobytové akce. 

Nabídka byla určena nejen členům pravidelných zájmových aktivit, ale i široké veřejnosti. 

K uskutečňování prázdninové činnosti využíváme vlastní prostory nebo prostory pronajaté. 

Velkou oblibou se staly tábory příměstské, které využívají převážně rodiče menších dětí a dětí 

předškolního věku. 

 

Pobytové akce a zimní tábory 

č.  Název  Termín  2024 Počet dní  Počet účast. 

1 FOTRvíkend  17.01. - 21.01. 5  25 

2 Jarní prázdniny - Kouty nad Desnou 11.02. - 16.02. 6  34 

3 Projekt česko–německého přátelství - Kolín n.R. 04.06. - 09.06. 6  15 

4 Sraz Nejdek 20.09. - 22.09. 3  29 

5 Cesta do neznáma 3 25.10. - 30.10. 6  20 

CELKEM  123 

 

Letní tábory 

č. Název  Termín  2024 Počet dní  Počet účast. 

1 Cestování časem Nejdek 14.07. - 26.07. 13  48 

2 Cyprinus Carpio Rakvice 01.07. - 07.07. 7  21 

3 Madagaskar Tesák 03.08. - 09.08. 7  20 

4 Pokémoni a Pikachu v Jeseníkách 11.08. - 16.08. 6  40 

CELKEM  129 

 

Příměstské tábory 

č. Název  Termín  2024 Počet dní  Počet účast. 

1 Duhové prázdniny 12.02. - 16.02. 5  10 

2 Země draka 15.07. - 19.07.  5  24 

3 Harry Potter a letní pohár 22.07. - 26.07. 5  25 

4 Vědátor 29.07. - 02.08. 5  24 

5 Sportujeme 05.08. - 09.08. 5  23 

6 Mezi živly 12.08. - 16.08.  5  23 

7 Letem světem 26.08. - 30.08. 5  20 

8 Křenovice 19.08. - 23.08. 5  23 

9 Kočičí pohádky 12.08. - 16.08. 5  15 

CELKEM  187 

 



 

 

13 
 

 

Další činnosti zájmového vzdělávání 

 

Osvětová a informační činnost 

DDM poskytoval poradenskou a informační činnost - zájemcům byla doporučena a poskytnuta 

odborná literatura, materiál pro volnočasové aktivity, konzultace k dokumentaci letní činnosti, 

informace k rodinným rekreacím, materiál k seminárním pracím studentům. 

DDM Kojetín při své činnosti spolupracoval se školami a školskými zařízeními, neziskovými 

organizacemi, úřady na místní i regionální úrovni, složkami jednotného integrovaného záchranného 

systému, podnikatelskými subjekty a jednotlivci - s rodiči dětí, studenty, mládeží, rodinnými příslušníky 

a dobrovolníky. 

Při pořádání městských akcí většího charakteru spolupracuje DDM s Městem Kojetín.  

 

Individuální práce 

- byla realizována především vyhledáváním a podporou talentovaných dětí 

(výtvarná soutěž, výstava rukodělné činnosti, vyhledávání prezentačních akcí, soutěží) 

- vytvářením speciálních zájmových kroužků, pořádáním akcí pro mládež, která pracuje jako 

instruktoři a zajímají se o práci s dětmi (ZK Klub instruktorů), prací s dětmi a mládeží se speciálně 

vzdělávacími potřebami (zapojování dětí do ZK Keramika, “Hernička“ - klub maminek na MD a dětí, 

integrace handicapovaných dětí do pravidelných a příležitostných aktivit)  

- individuální příprava na různé druhy zkoušek (talentové zkoušky) 

- vedení diplomových prací  

- doučování 

- praxe studentů         

 

Spontánní činnost 

Spontánní činnost je průběžná i jednorázová nabídka aktivit i činností, volně a nezávazně přístupná 

všem zájemcům dle jejich zájmu. 

DDM Kojetín v rámci spontánních činností poskytoval např. 

 klubovnu (televize, video, stolní hry, stolní fotbal, taneční hry, x-box, deskové hry aj.) 

 možnost prezentací a vystoupení v rámci akcí pro veřejnost 

Klubovnu děti navštěvovaly dle jejich potřeb. Mohly zde vyčkat na zájmový kroužek, nebo po jeho 

skončení na rodiče, připravit si úkol, zahrát stolní hru, popovídat s kamarády, malovat, číst knihy a 

časopisy, nebo jen tak posedět s kamarády, popovídat si s pracovnicí DDM.  

 

 



 

 

14 
 

Projekty a dary 

 Podpora mládeže v Olomouckém kraji ve výši 30 000,- Kč. Projekt byl využit na částečné 

pokrytí nákladů akce Dračí lodě. 

 Podpora DDM Kojetín - MŠMT OP JAK ve výši 1 159 900,- Kč projekt byl na 24 měsíců a 

využíván na financování Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání, Spolupráce pracovníků ve 

vzdělávání,  Inovativního vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání. – ukončen v srpnu 2024. 

 Projekt TESCO ve výši 45 000 Kč na Teambuilding pro Instruktory DDM Kojetín 

 Finanční dary ve výši  175 000 Kč a zakoupení firemního oblečení pro instruktory lyžování a 

snowboardingu  

 Finanční dar ve výši 15 000 Kč od Tomáše Plesníka na výkon činnosti v oblasti školství DDM 

Kojetín 

 Finanční dar ve výši 12 000 Kč od Českého rybářského svazu,  z.s., místní organizace Tovačov 

na výkon činnosti v oblasti školství DDM Kojetín 

 Účelové dary od Leoše Ptáčka  ml., Jaroslava Bělky, MUDr. Martina Höniga, RNDr. Jitky 

Hálkové a Mikroregionu Střední Haná na akci Hanácká 10 ve výši 27 000 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 
 

8. ROZBOR HOSPODAŘENÍ V ROCE 2024   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmy Dotace z KÚ 6 295 114,00 

 Dotace z MÚ Kojetín 2 293 625,48 

 Dotace – projekty (MPSV, MŠMT, ÚP) 656 785,81 

 Ostatní příjmy (úplaty z kroužků, tábory, akce,..) 2 077 679,98 

 Zúčtování fondů 
204 320,00 

 

 Úroky  

Příjmy celkem  11 527 525,27 

   

Výdaje Spotřeba materiálu 800 652,31 

 Spotřeba energie 341 354,15 

 Opravy a údržba 191 255,08 

 Cestovné 59 149,00 

 Ostatní služby 1 486 738,72 

 Mzdové náklady, Zákonné pojištění 7 515 486,26 

 
Pojistné, Kooperativa, FKSP, školení, ostatní 

poplatky, kurzová ztráta 
171 883,08 

 Odpisy 282 985,40 

 DDHM nad 3 000,- 437 354,00 

   

Výdaje celkem  11 286 858,00 

   

   

Příjmy celkem  11 527 525,27 

Výdaje celkem  11 286 858,00 

Hospodářský 

výsledek – 

zisk/ztráta 

 240 667,27 



 

 

16 
 

9. INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL HOSPODAŘENÍ  

V roce 2024 proběhlo 1 kontrolní šetření.  

 

Kontrolující 

organizace 

Datum 

kontroly 
Předmět kontroly Výsledek kontroly 

Bc. Klára Jemelková 

Město Kojetín 
8.4.-19.4.2024 

Následná veřejnosprávní kontrola 

hospodaření za rok 2023 

Nebylo zjištěno porušení 

rozpočtové kázně. 

 

 

 

10. SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI 

Spolupráce se zřizovatelem, městem Kojetín je na výborné úrovni. Zřizovatel organizuje pravidelné 

porady ředitelů a ekonomů příspěvkových organizací, vztah je provázán vzájemnou komunikací a 

informovaností. Zřizovatel podporuje aktivity DDM a operativně pomáhá v řešení koncepčních záměrů. 

Spolupráce s ostatními organizacemi – SK Kojetín, FK Slavoj Kojetín - Kovalovice, Kanoistika 

Kojetín, GKJ Kojetín, ZŠ a MŠ v Kojetíně, ZŠ a MŠ v Mikroregionu Střední Haná, Odborné učiliště a 

Základní škola Křenovice, MěKS Kojetín, ČSCH ZO Kojetín, ČRS MO Tovačov, Centrum 

aplikovaných pohybových aktivit Fakulty tělesné kultury Olomouc, Ski areál Kareš Loučná nad Desnou, 

Technis Kojetín spol. S R.o., PČR obvodní oddělení Kojetín, HZS Olomouckého kraje, BESIP, ČČK, 

MP Kojetín, MAS Kojetín, Myslivecký spolek Morava Kojetín, Agrodružstvo Morava Kojetín, Tereos 

TTD, a. s. lihovar Kojetín, Kostka koloběžky. 

Spolupráce s Magistrátem Města Přerova v rozpočtové sféře. 

Spolupráce s Krajským úřadem Olomouckého kraje jako s poradním orgánem v oblasti metodické 

a legislativní. 

 

 

11. PROPAGAČNÍ ČINNOST 

- pravidelné příspěvky v Kojetínském kulturním zpravodaji 

- www stránky a facebook 

- fotodokumentace z táborů na www.zonerama.com/DDMKojetin 

- prezentace tanečních, keramických a výtvarných kroužků na veřejnosti 

- účast zájmových kroužků v soutěžích 



 

 

17 
 

- vývěska u sokolovny, na Masarykově nám., před budovou DDM  

- nástěnky ve školách a na DDM 

- k propagační činnosti byly využívány materiální a technické pomůcky (PC, tiskárny, 

fotoaparáty, kamera, kopírky, dataprojektor, notebook, softwarové vybavení….) 

- propagace byla prováděna formou osobního pozvání, letáků, propagačních předmětů 

 

Letáky (ukázka z internetových stránek) 

 

       
 

     
 

 

https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/nejdek-2-scaled.jpg
https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/rybari-1.jpg
https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/doplnko-1-scaled.jpg
https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/tesak-1-scaled.jpg
https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/pikachu-scaled.jpg
https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/pokemoni-scaled.jpg


 

 

18 
 

     
 

 

     
 

 
    

 

 

12.  PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

DDM využívá ke své činnosti I.NP, II.NP a V.NP přístavby ZŠ Svat. Čecha 586, Kojetín. Tyto 

prostory jsou pro pravidelnou, příležitostnou i spontánní činnost vhodně přizpůsobené.  Prostory 1.NP 

mohou využívat i děti a mládež se speciálními potřebami, což jim umožňuje bezbariérový přístup do 

budovy. Klubovny jsou průběžně vybavovány novými, moderními pomůckami a materiálem. 

 

DDM využívá ke své činnosti další prostory ve městě na základě nájemních smluv (Sportovní hala 

Kojetín, tělocvičny, herna stolního tenisu, VIC, sklady v Husové ulici. 

 

https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/zeme-draka-scaled.jpg
https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/harry-potter-scaled.jpg
https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/vedator-2-scaled.jpg
https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/sportujeme-4-scaled.jpg
https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/mezi-zivly-scaled.jpg
https://ddm.kojetin.cz/wp-content/uploads/kocici-pohadky-scaled.jpg


 

 

19 
 

Vzhledem k narůstajícímu počtu dětí, mládeže i dospělých bychom rádi přivítali rozšíření našich 

prostor, alespoň o jedno patro budovy ZŠ Svatopluka Čecha. 

 

Získané nové prostory bychom využili jako kvalitní klubovny a ze stávajících „provizorních 

klubovniček“ máme v plánu udělat skladové prostory pro sportovní materiál, učební pomůcky, 

kostymérnu apod.  V současné době tyto věci jsou umístěny na chodbách, a tak mohou způsobit úraz 

účastníkům ZK. 

 

Velkým přínosem pro DDM by bylo uvolnění obou pater ZŠ Svatopluka Čecha, čímž bychom byly 

samostatná jednotka nezávislá na energiích od ZŠ Svatopluka Čecha. Tímto opatřením by došlo 

k přesnějšímu vyúčtování spotřeby energií. 

K naší outdoorové činnosti využíváme hřiště ZŠ Svatopluka Čecha, Střelnici Kojetín a hřiště JIH. 

 

 

13. OBLAST POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 

V oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů za rok 2024.  

Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení §18 zákona č. 106/1999 

Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

1. Počet podaných žádostí o informaci a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti §18 

odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.  

V průběhu roku 2024 organizace obdržela celkem 0 písemných žádostí o poskytnutí informace a bylo 

vydáno celkem 0 rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části.  

 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části §18 odst. 1 písm. 

b) zákona 106/1999 Sb.  

Nebyla podaná žádná odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu §18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.  

Soud nepřezkoumal žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  

 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí §18 odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.  

V roce 2024 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence.  

 



 

 

20 
 

5. Počet stížností podaných podle §16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání a stručný 

popis způsobu jejich vyřízení §18 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb.  

V roce 2024 nebyly podány žádné stížnosti.  

 

6. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - §18 odst. 1 písm. f) zákona 

106/1999 Sb.  

 

Stránky www.ddm.kojetin.cz poskytují občanům velké množství informací k činnosti organizace.  

DDM přijalo a zodpovědělo ústní, telefonické a e-mailové dotazy, jejichž obsah se týkal činnosti DDM. 

Tyto dotazy nebyly podány podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění dalších předpisů, a tedy v souladu 

se zákonem nejsou evidovány. 

 

 

14.  ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 

Úspěchy za uplynulý školní rok 

- plně obsazené jednodenní a pobytové akce na horách s výukou lyžování a 

snowboardingu 

- plně obsazené a uskutečněné letní tábory  

- počty účastníků v zájmovém vzdělávání se dále zvyšují 

- aktivně zapojujeme a připravuje teenagery na budoucí kariéru v pedagogických oborech 

prostřednictvím praktických aktivit a vzdělávacích programů 

- kladné hodnocení od našich účastníků ve zpětné vazbě na proběhlou aktivitu 

- pokračování projektu česko-německého přátelství s organizací Kolping-Bildungswerk 

Diözesanverband Köln e. V. z Neussu, vzájemnými pobytovými aktivitami 

- podání nového projektu Evropa pro občany  

- pokračování mezinárodní spolupráci s partnerskými městy Valea Lui Mihai (ROU) a 

Záhorácký Fénix Senica (SK) a to především v oblasti výměny zkušeností pedagogů a 

pořádání společných aktivit pro děti i dospělé. 

- využíváme grantů Olomouckého kraje 

- využívání dotačních titulů z MŠMT 

- zvýšení pracovních úvazků na DDM Kojetín  

- úspěšný fundraising 

 

http://www.ddm.kojetin.cz/


 

 

21 
 

Neúspěchy za uplynulý rok 

- malé prostory pro naši činnost 

- malé prostory pro skladování materiálu potřebného k naší činnosti 

 

Způsoby řešení a nápravy 

- grantové programy – získání dalších prostředků na vybavení i platy 

- zapojit více sponzory, úspěšný fundraising – finanční účast na akcích 

- získání nových prostor v budově Svatopluka Čecha 586, Kojetín 

 

 

 

V Kojetíně 1. 2. 2025 

 

    

Zpracovala: Mgr. Jana Hrušáková 

       ředitelka DDM Kojetín 

 

 

 


